ADITAMENTO DE EDITAL PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

PARA O VI SIEPEX - BAGÉ

O Pró-Reitor de Extensão, Prof. Ernane Ervino Pfüller, Presidente do 6º Salão Integrado de

Ensino, Pesquisa e Extensão da UERGS (SIEPEX) e da 2ª Jornada de Pós-graduação da

UERGS no uso de suas atribuições regimentais, torna público o aditamento para prorrogação

de prazo de inscrições do Edital do VI Siepex estabelecido no item 1.CRONOGRAMA GERAL

1. CRONOGRAMA GERAL

Data / Período Atividade

04/05/2016  Publicação do Edital

Até 15/07/2015

 Submissão de resumos

 Cadastro de avaliadores não presenciais dos resumos
(professores e alunos de pós-graduação internos e externos).

 Ofertas de minicursos – professores e alunos de pós-graduação
 Inscrição de participantes (ouvintes).
 Período de inscrição de professores e alunos de pós-graduação

para participar das bancas presenciais.

De 04/05/2016 à
01/08/2016

Inscrição de participantes com garantia de transporte (para
integrantes – professores, alunos e funcionários – da UERGS).

15/09/2016 Divulgação de resumos aceitos e da modalidade de apresentação.

De 10/08/2016 à
30/08/2016

Período de inscrição de professores e alunos de pós-graduação para
participar das bancas presenciais. É necessário indicar no campo
correto.

15/09/2016 Divulgação de selecionados que participarão das bancas.

15/09/2016
Divulgação da programação científica do evento: salas e horários de
apresentações, eventos paralelos.

De 19 /10/2016 à
21/10/2016 Realização dos eventos em Bagé